平成 30年第３回川内村議会定例会は平成 30年 9月 11日から 14日まで 4日

間の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおりで

す。

〇審議結果

議 案 番 号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第 59号
平成 29年度川内村一般会計歳入歳出決算認定につい

て
Ｈ30.9.14 認  定

議案第 60号
平成 29 年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計歳

入歳出決算認定について
Ｈ30.9.14 認  定

議案第 61号
平成 29 年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計歳入歳出決算認定について
Ｈ30.9.14 認  定

議案第 62号
平成 29 年度川内村農業集落排水事業特別会計歳入歳

出決算認定について
Ｈ30.9.14 認  定

議案第 63号
平成 29 年度川内村介護保険事業勘定特別会計歳入歳

出決算認定について
Ｈ30.9.14 認  定

議案第 64号
平成 29 年度川内村介護サービス事業勘定特別会計歳

入歳出決算認定について
Ｈ30.9.14 認  定

議案第 65号
平成 29 年度川内村後期高齢者医療特別会計歳入歳出

決算認定について
Ｈ30.9.14 認  定

議案第 66号 平成 30年度川内村一般会計補正予算（第 2号） Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 67号
平成 30 年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計補

正予算（第 1号）
Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 68号
平成 30 年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計補正予算（第２号）
Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 69号
平成 30 年度川内村農業集落排水事業特別会計補正予

算（第 2号）
Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 70号
平成 30 年度川内村介護保険事業勘定特別会計補正予

算（第 2号）
Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 71号
平成 30 年度川内村介護サービス事業勘定特別会計補

正予算（第 1号）
Ｈ30.9.14 原案可決

平成３０年第３回定例会

議 案 番 号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第 72号
平成 30 年度川内村後期高齢者医療特別会計補正予算

（第１号）
Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 73号 川内村税条例の一部を改正する条例について Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 74号
川内村国民健康保険税条例の一部を改正する条例に

ついて
Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 75号
川内村消防団設置等に関する条例の一部を改正する条

例について
Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 76号 村長等の給与の特例に関する条例の制定について Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 77号
工事請負契約の締結について

（第 35号 川内村穀物乾燥調製施設建設工事）
Ｈ30.9.14 原案可決

議案第 78号
平成 30年度川内村特別功労表彰につき同意を求めるこ

とについて
Ｈ30.9.14 同  意

議案第 79号
平成 30年度川内村特別功労表彰につき同意を求めるこ

とについて
Ｈ30.9.14 同  意

議案第 80号
川内村教育委員会委員の任命につき同意を求めること

について
Ｈ30.9.14 同  意

〇議案の採決状況

議案

番号
議案名と内容

番
号

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

議
長

議

決

結

果

松

本

勝

夫

坪

井

利

之

高

野

政

義

新

妻

幸

子

井

出

茂

井

出

剛

弘

佐
久
間
武
雄

久
保
田
裕
樹

志

田

篤

渡

邉

一

夫

５９
平成 29 年度川内村一般会計歳入歳出

決算認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６０

平成 29年度川内村国民健康保険事業

勘定特別会計歳入歳出決算認定につ

いて

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６１

平成 29 年度川内村国民健康保険直営

診療施設勘定特別会計歳入歳出決算

認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６２

平成 29 年度川内村農業集落排水事

業特別会計歳入歳出決算認定につい

て

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６３
平成 29 年度川内村介護保険事業勘定

特別会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６４
平成 29 年度川内村介護サービス事業勘定

特別会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 ○ 〇 〇 〇 〇 〇 －

６５
平成 29 年度川内村後期高齢者医療特

別会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６６
平成 30年度川内村一般会計補正予算

（第 2号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６７
平成 30 年度川内村国民健康保険事業

勘定特別会計補正予算（第 1号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６８
平成 30 年度川内村国民健康保険直営診療

施設勘定特別会計補正予算（第２号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６９
平成 30 年度川内村農業集落排水事業

特別会計補正予算（第 2号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７０
平成 30 年度川内村介護保険事業勘定

特別会計補正予算（第 2号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７１
平成 30 年度川内村介護サービス事業

勘定特別会計補正予算（第 1号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７２
平成 30年度川内村後期高齢者医療特

別会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７３
川内村税条例の一部を改正する条例に

ついて

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７４
川内村国民健康保険税条例の一部を

改正する条例について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７５
川内村消防団設置等に関する条例の一

部を改正する条例について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７６
村長等の給与の特例に関する条例の制

定について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７７

工事請負契約の締結について

（第 35号 川内村穀物乾燥調製施設建

設工事）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７８
平成 30 年度川内村特別功労表彰につ

き同意を求めることについて

同

意
〇 〇 〇 〇 〇 － 〇 〇 〇 －

７９
平成 30 年度川内村特別功労表彰に

つき同意を求めることについて

同

意
〇 〇 〇 〇 － 〇 〇 〇 〇 －

８０
川内村教育委員会委員の任命につき同

意を求めることについて

同

意
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席

〇一般質問

通 告 順 議  員 質  問  事  項

１ 新 妻 幸 子 川内村国保診療所の現状について

２ 久保田裕樹 阿武隈民芸館の運用状況について

３ 井 出 剛 弘 村づくりについて

４ 坪 井 利 之 原子力被災１２市町村農業者支援事業について

５ 志 田  篤 村職員の懲戒処分について

６ 高 野 政 義

１．家庭用防犯カメラ設置について

２．川内村婦人消防隊について

７ 松 本 勝 夫

１．基本構想（第５次川内村総合計画）に係る実施計画書に

ついて

２．村内における生鮮食品販売店の確保

３．職員の資質の向上について

４．村税等に係る不納欠損について

 ※一般質問は、一問一答方式で行われました。一般質問の内容や答弁については、平成 30年 11月

１日発行の「議会だより」に掲載します。また、ホームページにも 10月下旬ごろ掲載予定です。